

Protokół Nr 24/21

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 20 kwietnia 2021 roku w trybie zdalnym, w godzinach 09.00 – 10.30.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził **Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski zwrócił się z prośbą, by Komisja podjęła temat dofinansowania zakupu węzy pszczelej dla pszczelarzy działających na terenie województwa świętokrzyskiego.

Przewodniczący Komisji zaproponował podjęcie ww. kwestii w punkcie „Sprawy różne”.

Radny Józef Bryk przywitał się jako nowy członek Komisji.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja z realizacji ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie finansowego wsparcia gmin w roku 2020.
3. Informacja z realizacji „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych”.
4. Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2020 rok.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-4 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Pan Sławomir Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich przedstawił Informację z realizacji ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie finansowego wsparcia gmin w roku 2020.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Tadeusz Kowalczyk, który zwrócił się z zapytaniem o Gminę Działoszyce w odniesieniu do podział środków przyjętych do planu budżetu Województwa Świętokrzyskiego na rok 2020 na zadania określone w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

Dyrektor Sławomir Neugebauer wyjaśnił, że z Gminy Działoszyce w 2019 roku nie było wpływów do budżetu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu przekwalifikowania gruntów rolnych.

Radny Andrzej Swajda zapytał, czy powiaty nie były zainteresowane modernizacją dróg dojazdowych do gruntów rolnych?

Dyrektor Sławomir Neugebauer zaznaczył, że za drogi dojazdowe do pól odpowiada gmina, nie powiat, dlatego też powiaty nie składały wniosków o środki na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Radny Andrzej Swajda zwrócił uwagę, że w innych województwach, np. w województwie zachodniopomorskim powiaty są beneficjentami ww. środków.

Dyrektor Sławomir Neugebauer podkreślił, iż drogi dojazdowe do pól nie mieszczą się w kategorii dróg publicznych. Dodał, że droga dojazdowa do pól posiada numer ewidencyjny, gdyż stanowi ona grunt rolny. Poza tym za inwestycje na terenie gminy odpowiada gmina, nie starostwo.

Przewodniczący Komisji spytał, czy opłata za odrolnienie gruntu klasy I jest zmniejszana o 10 % co roku przez 10 lat kolejnych lat?

Dyrektor Sławomir Neugebauer odpowiedział, że w przypadku odralniania gruntu klasy I pochodzenia mineralnego i organicznego należność wynosi 437.175,00 zł. 10 % tej wartości co roku znoszone jest przez podmiot, który uzyskał taką decyzję. Natomiast należność główna (jednorazowa) 437.175,00 zł pomniejszana jest o wartość rynkową 1 ha gruntu w tej samej miejscowości/gminie.

Przewodniczący Komisji dopytał, ile kosztuje odrolnienie gruntu II i III klasy?

Dyrektor Sławomir Neugebauer odpowiedział, że klasy II - 378.885,00 zł, klasy III a – 320.595,00 zł, klasy III b – 262.305,00 zł. Nadmienił również o zwolnieniach z ww. opłat.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację z realizacji ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie finansowego wsparcia gmin w roku 2020, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 3.

Pani Anna Picheta – Oleś, Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami przedstawiła Informację z realizacji „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych”.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację z realizacji „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych”, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 4.

Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach przedstawił Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2020 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, który zwrócił się z zapytaniem, czy została poczyniona analiza wpływów finansowych z opłat za bilety na kolejkę wąskotorową, pod kontem utrzymania się bez dotacji?

Dyrektor Tomasz Hałatkiewicz poinformował, że były wykonywane analizy porównawcze oparte na kilku elementach, które wymienił. Dodał, że analizując możliwości taboru i całej infrastruktury szacowane jest, że ruch zwiększy się i będzie w granicach 70-100 tys. turystów. Już dzisiaj widać, od przejęcia kolejki, olbrzymie zaangażowanie samorządów w rozwój turystyki na Ponidziu. Wszystko wskazuje, że Kolejka po kilkuletniej rewitalizacji będzie generowała zyski pozwalające na bezpieczne jej funkcjonowanie.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2020 rok, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 5.

W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś poinformował, że na chwilę obecną nie wpłynęło pismo od pszczelarzy działających na terenie województwa świętokrzyskiego do Kancelarii Sejmiku, ani do Gabinetu Marszałka. Dodał, że w ubiegłym roku kwota w wysokości ok. 30 tys. zł została wydana przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego na nasadzenia roślin miododajnych, natomiast w roku bieżącym Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich wystąpił do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o środki na bioróżnorodność, z których będą również realizowane działania dla pszczelarzy. Na zakończenie zaproponował, by na następne posiedzenie Komisji zaprosić przedstawicieli pszczelarzy z województwa świętokrzyskiego, by poznać ich oczekiwania.

Przewodniczący Komisji nawiązał do spotkania z pszczelarzami, w którym uczestniczył w ubiegłym roku wspólnie z Członkiem Zarządu Markiem Jońcą, gdzie pochyłono się nad problemem związanym z ginięciem pszczół, który – zdaniem Przewodniczącego Komisji – jest niezwykle istotny.

Członek Zarządu Marek Jońca nadmienił, że planowane jest obsadzenie 80 km dróg śródpolnych drzewami miododajnymi, m.in. będą to lipy i wierzby, by stworzyć naturalne warunki do życia i hodowli pszczół.

Radny Piotr Żołądek zwrócił się z prośbą, by na następnym posiedzeniu Komisja zajęła się tematem Europejskiego Zielonego Ładu w rolnictwie, na którego temat wyraził swoje zdanie.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski zasugerował, by na najbliższym posiedzeniu Komisji wrócić do tematu dofinansowania zakupu węzy pszczelej dla pszczelarzy działających na terenie województwa świętokrzyskiego przy udziale przedstawicieli pszczelarzy z tego obszaru.

Przewodniczący Komisji również odniósł się do kwestii Europejskiego Zielonego Ładu w rolnictwie oraz pszczół, po czym zobowiązał się do wprowadzenia na kolejnym posiedzeniu Komisji wyżej zgłoszonych tematów.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Artur Konarski

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic-Pronobis